
Page 1

Le marche est 

en cours 

d'analyse

                                 PLAN PREVISIONNEL DES MARCHES PUBLICS (JUILLET 2019-JUIN 2020)

A: Les Dossiers d'Appel d'Offres
N° Objet du marché Mode de 

passation

 Budget estimé du 

marché 

Source de 

financemen

t

Dates 

probables 

de confec-

tion du DAO

Dates 

probables 

d'approbati

on du DAO

Dates 

probables de 

publication 

du DAO

Date 

probable 

d'ouverture 

des offres

Dates 

probables 

d'analyse 

des offres

Dates probables 

d'attribution du 

marché

Date 

probable de 

notification 

du marché

Date probable 

de réception 

du marché

Observation

1 Entretien et réparation 

des véhicules (27)

AOO         350,000,000   OBR 22-30 juillet 

2019

01 -10 aout 

2019

11-14 aout 

2019

2019-09-04 5-15 sept 

2019

16-30 sept 2019 2019-10-15 Facturation 

suivant 

l'entretien ou 

réparation

2 Fourniture des pneus 

(28)

AOO           40,000,000   OBR 22-30 juillet 

2019

01 -10 aout 

2019

11-14 aout 

2019

2019-09-04 5-15 sept 

2019

16-30 sept 2019 2019-10-15 2019-11-17

3 Assurances des 

véhicules et motos de 

l'OBR (29)

AOO         123,000,000   OBR 22-30 juillet 

2019

01 -10 aout 

2019

11-14 aout 

2019

2019-09-04 5-15 sept 

2019

16-30 sept 2019 2019-10-15 17-10-19

4 Fourniture du petit 

matériel pour 

l'entretien des 

terrains,réparation des 

batiments et des 

bureaux (31)

AOO           40,000,000   OBR 22-30 juillet 

2019

01 -10 aout 

2019

11-14 aout 

2019

2019-09-04 5-15 sept 

2019

16-30 sept 2019 2019-10-15 2019-11-17

5 Entretien et réparation 

des climatiseurs (33)

AOO           15,000,000   OBR 22-30 juillet 

2019

01 -10 aout 

2019

11-14 aout 

2019

2019-09-04 5-15 sept 

2019

16-30 sept 2019 2019-10-15 Facturation 

suivant 

l'entretien ou 

réparation

6 Entretien et réparation 

du matériel électrique 

(34)

AOO           12,000,000   OBR 22-30 juillet 

2019

01 -10 aout 

2019

11-14 aout 

2019

2019-09-04 5-15 sept 

2019

16-30 sept 2019 2019-10-15 Facturation 

suivant 

l'entretien ou 

réparation

7 Entretien et réparation 

des générateurs (37)

AOO           20,000,000   OBR 22-30 juillet 

2019

01 -10 aout 

2019

11-14 aout 

2019

2019-09-04 5-15 sept 

2019

16-30 sept 2019 2019-10-15 Facturation 

suivant 

l'entretien ou 

réparation

8 Fourniture du petit 

matériel et fournitures 

de bureau (38)

AOO         142,000,000   OBR 22-30 juillet 

2019

01 -10 aout 

2019

11-14 aout 

2019

2019-09-04 5-15 sept 

2019

16-30 sept 2019 2019-10-15 19-12-19

9 Fourniture des rames 

de papiers 

duplicateurs (39)

AOO         124,840,000   OBR 22-30 juillet 

2019

01 -10 aout 

2019

11-14 aout 

2019

2019-09-04 5-15 sept 

2019

16-30 sept 2019 2019-10-15 19-12-19

10 Fourniture des 

imprimés (CDA,CTI, 

etc) (40)

AOO         100,000,000   OBR 22-30 juillet 

2019

01 -10 aout 

2019

11-14 aout 

2019

2019-09-04 5-15 sept 

2019

16-30 sept 2019 2019-10-15 Facturation 

suivant la 

commande

BR
Office Burundais des Recettes
“Je suis fier de contribuer à la construction du Burundi“



Page 2

11 Fourniture du petit 

matériel informatique 

(41)

AOO           15,000,000   OBR 22-30 juillet 

2019

01 -10 aout 

2019

11-14 aout 

2019

2019-09-04 5-15 sept 

2019

16-30 sept 2019 2019-10-15 17-12-19

12 Fourniture des Fardes 

Aries (42)

AOO           90,300,000   OBR 1-8 aout 019 09-15 aout 

019

16-20 aout 

019

10-09-19 11 - 30 sept 

019

01-20 oct 019 15 nov 019 15-02-20

13 Fourniture des 

consommables 

informatiques (43)

AOO         400,000,000   OBR 1-8 aout 019 09-15 aout 

019

16-20 aout 

019

10-09-19 11 - 30 sept 

019

01-20 oct 019 15 nov 019 15-02-20

14 Fourniture des 

produits de 

raffraichissement (47)

AOO           23,000,000   OBR 1-8 aout 019 09-15 aout 

019

16-20 aout 

019

10-09-19 11 - 30 sept 

019

01-20 oct 019 15 nov 019 15-02-20

15 Fourniture de l'eau 

minérale pour le 

personnel de l'OBR 

(48)

AOO à 

commande

        130,000,000   OBR 1-8 aout 019 09-15 aout 

019

16-20 aout 

019

10-09-19 11 - 30 sept 

019

01-20 oct 019 15 nov 019 15-02-20 Reconduction 

du contrat en 

cours sur 

l'appréciation 

des prestations 
16 Fourniture des 

supports techniques et 

des licences de mises à 

jour informatiques: le 

système de téléphonie 

IP, CheckPoint, Firewall 

Cisco ASA , etc (53)

AOOI         299,000,000   OBR 1-8 aout 019 09-15 aout 

019

16-20 aout 

019

10-09-19 11 - 30 sept 

019

01-20 oct 019 15 nov 019 15-02-20

17 Fourniture et 

installation de 

nouvelles  licences 

pour les codes de 

communication sur les 

terminaux IP (54)

AOO         122,500,000   OBR 1-8 aout 019 09-15 aout 

019

16-20 aout 

019

10-09-19 11 - 30 sept 

019

01-20 oct 019 15 nov 019 15-02-20

18 Renouvellement de 

licence pour l'outil 

d'analyse de sécurité 

IT (licence de NESSUS) 

(54)

AOO           40,000,000   OBR 1-8 aout 019 09-15 aout 

019

16-20 aout 

019

10-09-19 11 - 30 sept 

019

01-20 oct 019 15 nov 019 15-02-20

19 Renouvellement de 

licence d’antivirus 

Kaspersky Total 

Security (54)

AOO           80,000,000   OBR 1-8 aout 019 09-15 aout 

019

16-20 aout 

019

10-09-19 11 - 30 sept 

019

01-20 oct 019 15 nov 019 15-02-20

20 Location d'un hangar 

de stockage des 

équipements et 

archives de l'OBR (55)

AOO         167,212,426   OBR 1-8 aout 019 09-15 aout 

019

16-20 aout 

019

10-09-19 11 - 30 sept 

019

01-20 oct 019 15 nov 019 15-02-20 Reconduction 

du contrat en 

cours sur 

appréciation 

des prestations 
21 Fourniture des services 

d'hygiène aux sites de 

l'OBR (56)

AOO         125,492,036   OBR 1-8 aout 019 09-15 aout 

019

16-20 aout 

019

10-09-19 11 - 30 sept 

019

01-20 oct 019 15 nov 019 15-02-20



Page 3

22 Assurance des locaux 

& des équipements de 

bureaux de l'OBR (57)

AOO         120,000,000   OBR 1-8 aout 019 09-15 aout 

019

16-20 aout 

019

10-09-19 11 - 30 sept 

019

01-20 oct 019 15 nov 019 15-02-20

23 Sécurisation des 

bureaux de l'OBR 

(gardiennage) (59) 

AOO           70,000,000   OBR 1-8 aout 019 09-15 aout 

019

16-20 aout 

019

10-09-19 11 - 30 sept 

019

01-20 oct 019 15 nov 019 15-02-19

24 Recrutement d'un 

Consultant pour 

l'étude et 

accompagnement dans 

l'aménagement d'une 

salle des serveurs (64)

AOOI           60,450,000   OBR 1-8 aout 019 09-15 aout 

019

16-20 aout 

019

10-09-19 11 - 30 sept 

019

01-20 oct 019 15 nov 019 15-02-20

25 Recrutement d'un 

Consultant pour 

l'étude et accompa-

gnement pour la mise 

à niveau de 

l'infrastructure 

système de l'OBR  (64)

AOOI           75,000,000   OBR 1-8 aout 019 09-15 aout 

019

16-20 aout 

019

10-09-19 11 - 30 sept 

019

01-20 oct 019 15 nov 019 15-02-20

26 Elaboration du plan 

stratégique pour les 

constructions de l'OBR 

(64)

AOO         100,000,000   OBR 1-8 aout 019 09-15 aout 

019

16-20 aout 

019

10-09-19 11 - 30 sept 

019

01-20 oct 019 15 nov 019 15-02-20

27 Commissariat aux 

comptes de l'OBR (65)

AOO           15,000,000   OBR Reconduction 

du contrat de 

l'exércice 

précédent28 Productions 

audiovisuelles des 

spots radio et TV, 

videos (scketchs & 

docume-ntaires): 

publicité & media (68)

AOO à 

commande

          50,000,000    OBR 09-15 aout 

019

16-22 aout 

019

23-30 oct 019 20-11-19 21-30 nov 

019

01-15 déc 019 31 dec 019 Facturation 

suivant la 

commande

29 Fourniture des outils 

de communication 

promotionnels pour la 

sensibilisation en 

milieu scolaire, etc 

(imprimés sur support 

variés) (69)

AOO           30,000,000    OBR 09-15 aout 

019

16-22 aout 

019

23-30 oct 019 20-11-19 21-30 nov 

019

01-15 déc 019 31 dec 019 31-03-20

30 Fourniture des 

imprimés pour la 

sensibilisation et 

immatriculation des 

contribuables (DCO & 

DAI) (71)

AOO           20,000,000   OBR 09-15 aout 

019

16-22 aout 

019

23-30 oct 019 20-11-19 21-30 nov 

019

01-15 déc 019 31 dec 019 31-03-20



Page 4

31 Fourniture d'un 

Bulletin trimestriel de 

la Douane et Magazine 

trimestrielle (voix du 

contribuable) (73)

AOO           15,000,000   OBR 09-15 aout 

019

16-22 aout 

019

23-30 oct 019 20-11-19 21-30 nov 

019

01-15 déc 019 31 dec 019 31-03-20

32 Fourniture des 

agendas, calendrier, 

Edition 2020 (74)

AOO           20,000,000   OBR 09-15 aout 

019

16-22 aout 

019

23-30 oct 019 20-11-19 21-30 nov 

019

01-15 déc 019 31 dec 019 31-03-20

33 Production des spots 

dans le cadre de la JC 

(79)

AOO 20,000,000 OBR 09-15 aout 

019

16-22 aout 

019

23-30 oct 019 20-11-19 21-30 nov 

019

01-15 déc 019 31 dec 019 31-03-20

34 Aménagement et 

décor des lieux 

destinés à la foire et la 

JC (79)

AOO 30,000,000 OBR 16-22 aout 

019

23-27 aout 

019

28 aout-05 

sept 019

25-09-19 26 sept- 08 

acto

09-25 oct 019 15 nov 019 15-12-19

35 Fourniture des prix 

pour le contribuables 

primés (79)

AOO 30,000,000 OBR 16-22 aout 

019

23-27 aout 

019

28 aout-05 

sept 019

25-09-19 26 sept- 08 

acto

09-25 oct 019 15 nov 019 15-12-19

36 Recrutement des 

consultants pour les 

formations locaux (80)

AOO           47,000,000   OBR 16-22 aout 

019

23-27 aout 

019

28 aout-05 

sept 019

25-09-19 26 sept- 08 

acto

09-25 oct 019 15 nov 019 15-12-19

37 Etudes de faisabilité 

pour  la construction 

des bureaux de l'OBR à 

RUMANDARI (92)

AOO 20,000,000 OBR 16-22 aout 

019

23-27 aout 

019

28 aout-05 

sept 019

25-09-19 26 sept- 08 

acto

09-25 oct 019 15 nov 019 15-12-19

38 Exécution des travaux 

de construction des 

bureaux de l'OBR à 

RUMANDARI (92)

AOO 680,000,000 OBR 16-22 aout 

019

23-27 aout 

019

28 aout-05 

sept 019

25-09-19 26 sept- 08 

acto

09-25 oct 019 15 nov 019 15-12-19

39 Fourniture des 

équipements de 

bureau et du mobilier 

(95)

AOO 120,000,000 OBR 16-22 aout 

019

23-27 aout 

019

28 aout-05 

sept 019

25-09-19 26 sept- 08 

acto

09-25 oct 019 15 nov 019 15-12-19

40 Fourniture, installation 

et mise en service des 

équipements de 

sécurité (cameras de 

surveillance et système 

de car trucking) (98)

AOO         550,000,000    OBR 16-22 aout 

019

23-27 aout 

019

28 aout-05 

sept 019

25-09-19 26 sept- 08 

acto

09-25 oct 019 15 nov 019 15-12-19

41 Fourniture des 

machines 

informatiques: 

imprimantes (101) & 

ordinateurs (102)

AOO 160,000,000 OBR 16-22 aout 

019

23-27 aout 

019

28 aout-05 

sept 019

25-09-19 26 sept- 08 

acto

09-25 oct 019 15 nov 019 15-12-19  imprimantes 

(30 000 000) & 

ordinateurs 

(102: 130 000 

000)



Page 5

42 Fourniture du matériel 

informatique de 

dépannage (105)

AOO 62,419,139 OBR 16-22 aout 

019

23-27 aout 

019

28 aout-05 

sept 019

25-09-19 26 sept- 08 

acto

09-25 oct 019 15 nov 019 15-12-19

43 Fourniture des 

équipements pour la 

mise à niveau des 

infrastructures réseau 

et sécurité des Data 

Centers (106)

AOO 213,069,605 OBR 16-22 aout 

019

23-27 aout 

019

28 aout-05 

sept 019

25-09-19 26 sept- 08 

acto

09-25 oct 019 15 nov 019 15-12-19

44 Fourniture du matériel 

pour l'installation et la 

connectivité de 

nouveaux sites 

informatiques (106)

AOO 200,000,000 OBR 16-22 aout 

019

23-27 aout 

019

28 aout-05 

sept 019

25-09-19 26 sept- 08 

acto

09-25 oct 019 15 nov 019 15-12-19

45 Travaux 

d'aménagement d'une 

salle des serveurs 

(106)

AOO 750,000,000 OBR 16-22 aout 

019

23-27 aout 

019

28 aout-05 

sept 019

25-09-19 26 sept- 08 

acto

09-25 oct 019 15 nov 019 15-12-19

46 Abonnement pour la 

transmission de 

données sur les sites 

de l'OBR (106)

Entente 

directe 

87,000,000 OBR 16-22 aout 

019

23-27 aout 

019

28 aout-05 

sept 019

25-09-19 26 sept- 08 

acto

09-25 oct 019 15 nov 019 15-12-19 Entente directe 

avec BBS qui 

en a le 

monopole de la 

gestion de la 

fibre optique 

47 Fourniture du matériel 

de dépannage réseau 

et de réparation des 

réseaux informatiques 

vétustes (106)

AOO 29,000,000 OBR 16-22 aout 

019

23-27 aout 

019

28 aout-05 

sept 019

25-09-19 26 sept- 08 

acto

09-25 oct 019 15 nov 019 15-12-19

48 Fourniture et 

installation des 

équipements 

électriques (109)

AOO 1,400,000,000 OBR 16-22 aout 

019

23-27 aout 

019

28 aout-05 

sept 019

25-09-19 26 sept- 08 

acto

09-25 oct 019 15 nov 019 15-12-19

49 Fourniture des 

véhicules (112)

AOO 600,000,000 OBR 16-22 aout 

019

23-27 aout 

019

28 aout-05 

sept 019

25-09-19 26 sept- 08 

acto

09-25 oct 019 15 nov 019 15-12-19

TOTAL 1      8,033,283,206   

B: Les Demandes de Cotations

No Desigantion

Mode de 

passation Budget



Page 6

1 Fourniture, Installation 

et Abonnement 

Internet  au Bureau 

Mombasa (52)

DC 9500000

2 Fourniture des Fardes 

Aries (42)

DC 14700000

3 Fourniture des Pneus 

(28)

DC 5000000

4 Fourniture des 

Imprimés 

(multiplication du 

mannuel des 

procédures) (40)

DC 5000000

5 Fourniture des 

extincteurs (98)

DC 5000000

TOTAL 2 39200000

AOO:  Appel d'Offres OuvertAvis d'Appel d'Offres Ouvert

AOOI:  Appel d'Offres Ouvert International 

DC: Demande de cotation 

OBR: Office Burundais des Recettes
Fait à Bujumbura, le 19/07/ 2019

 Le Commissaire des Services Généraux et Personne Responsable des Marchés Publics

                                                   Frédéric MANIRAMBONA

                                


